

Til nye opstaldere i klubben

”De skrevne og uskrevne regler på RVF”

Et supplement til Ordensregler og Vedtægter som forefindes på klubbens hjemmeside.

Når du trækker hesten ud af boksen:

Børn under 12 må ikke tage en hest ud af boksen uden der er en voksen til stede. Hesten trækkes kun ud af boksen bærende grime eller hovedtøj. Står der folk, hunde, heste eller andet i nærheden, gør man opmærksom på, at man kommer med en hest. Hvis hesten tager en masse bund med sig ud af boksen, fejer man efter sig.

Heste på staldgangen:

Hesten skal stå bundet i 2 tove, så de ikke kan vende rundt. De skal altid være bundet i en grime og aldrig i et hovedtøj. Man efterlader aldrig en hest alene på staldgangen i længere tid af gangen. Man kan dog kortvarigt gå efter udstyr, køre ud med en trillebøre eller lignende.

Inden man rider:

Inden man forlader stalden, fejer man efter sig. Har man udstyr sættes det helt ind til siden eller endnu bedre ind i boksen. Dækken, tæpper mm skal i boksen.

Når man rider:

Alle ryttere rider med godkendt ridehjelms. Børn under 15 år må ikke ride uden der er en voksen tilstede. Man rider altid venstre mod venstre, man har fokus på de andre ryttere og ikke på mobiltelefonen. Der må lyttes til musik hvis man har godkendt det med andre i ridehallen. Der må ikke rides med ørepropper/musik eller andet i begge ører, kun i det ene. Er der undervisning viser man hensyn.

Undervisning:

Der kan tilmeldes undervisning via rideklubbens gældende tilbud. Klubben har besluttet at der på RVF ikke må modtages/gives undervisning ud over de tilbud der er. Det er dog okay at hjælpe hinanden og forældre må selvfølgelig hjælpe deres børn.

Springning:

Såfremt det ikke er til gene for andre ryttere, kan man internt via FB gruppen aftale at sætte spring op. Spring må ikke stilles op før springtiden starter, og alle spring skal sætte på plads inden springtiden slutter. Huller i bunden skal efterjævnes med en rive. Springningen er på eget ansvar og ingen børn under 15 år må ride uden der er en voksen tilstede i hallen som hjælper til med at springningen afvikles ansvarligt. Der må ikke springes på elevpony/hest uden aftale med RVF.

Inden man forlader ridehallen/ridebanen:

Hestepærer samles op inden man forlader ridehallen/banen. Har hesten lavet et hul, river man banen med en rive.

Tilbage i stalden:

Når man er færdig med sin hest rydder man op efter sig selv. Man skal undgå at lade udstyr stå på staldgangen længe efter man er færdig. Der er i perioder stort pres på staldgangen og det er derfor vigtigt at få gjort plads til de næste. Glemmer man udstyr på staldgangen kan det måske findes i den røde glemmekasse dagen efter. Så snart man har trukket hesten ind i boksen, fejer man efter sig.

Ridning om vinteren:

Det kan være svært at få plads i ridehallen om vinteren. Der er friridning inden undervisningen starter og når undervisningen er færdig. Når der er holdundervisning er hallen forbeholdt holdet. Ved eneundervisning er der plads til 3 ryttere i ridehallen, udover dem som får/skal have/har fået undervisning. Dog skal der tages ekstra hensyn til den rytter som får undervisning. I den del af året hvor vejret er dårligst, bliver der lavet en plan for friridning, hvor alle tilgodeses bedst muligt.

Longering:

Der må kun longeres i ridehallen og kun når den er ledig eller efter aftale med andre i ridehallen. Man kan med fordel spørge på FB i god tid forud om man må longere. Dog aldrig i det travle tidsrum.

Ridning om sommeren:

Den store bane må bruges når der ikke er privat holdundervisning på den. Når den bliver brugt til eneundervisning skal man vise hensyn. Den lille ridebane må kun bruges hvis man aftaler det med rytterne som er i ridehallen. Er der undervisning på den lille ridebane, aftales det med underviseren om man må bruge ridehallen imens. Dog skal man være opmærksom på at elevhestene skal have mulighed for at gå igennem ridehallen før og efter undervisning.

Ridning i skoven

Al ridning i skoven sker under hensyntagen til andre. Der skridtes når der kommer andre på stien og man fjerner straks hestepærer fra stien/vejen. Undgå mountainbike-ruterne. Børn rider selvfølgelig altid i selskab med voksne og i dårligt vejr/mørke bæres reflekser på hest/rytter.

Færdsel omkring ridehallen.

Skal man ned på folden og trække en hest ind, tjekker man altid først om der er heste i ridehallen, og man aftaler med dem at man trækker ind. Hestene i ridehallen kan blive skræmte over hestene udenfor, som de pludselig kan se men ikke høre. Af samme årsag er det altid en god ide at aftale det med rytterne, hvis man har et andet ærinde omkring hallen som f.eks. opfyldning af vandbaljer på foldene eller andet.

Udmugning:

Når man har udvalgt sig en greb og en trillebøre muger man ud. Skal man holde en pause tømmer man trillebøren og sætter den på plads igen og rydder op efter sig selv, inden man holder pausen.

Man skal altid feje efter sig selv når man har muget ud.

Man kører altid trillebøren helt ind på møddingen før man læsser af og taber man noget undervejs fejes efterfølgende. Det er kun gødning, halm, wrap, hø og træpiller som må komme på møddingen. Alt andet kommer i skraldespanden, herunder også større mængder håraffald fra hestene, hovrester efter smed samt evt. rester af plast eller snor fra ballerne.

Fold:

Heste skal altid bære grime på folden og når hesten trækkes til og fra fold er det ved hjælp af træktov. Man tildeles fold fra bestyrelsen/ledelsen og ved ændring i dette er det kun efter forudgående aftale. Såvidt muligt opfordres til at alle privatheste organiserer sig internt i foldgrupper som koordinerer internt i forhold til arbejdet omkring vedligehold samt ind- og udruk. Ingen hest må efterlades alene tilbage på foldene.

Man skal selv vedligeholde sin egen fold. Det betyder at græsset under hegnet skal holdes lavt således at det ikke rammer hegnet, da dette ellers hindrer strømmen i hegnet. Går hegnet i stykker skal man selv sørge for at reparere det straks. Hegnet skal jævnligt gøres efter for løse/rådne hegnsplæer samt kontrol af om hegnet er tilstrækkeligt strømførende. Der findes udstyr (hegnspæle, tråd og strømmåler) til dette i værkstedet og man kan altid søge hjælp internt, hvis man ikke har

prøvet det før. Hvert år når "Brandbæger" (gule blomster) begynder at blomstre, skal den fjernes ved roden, kommes i en sort sæk og i skraldespanden. Den er giftig for heste og spreder sig let. Man skal selv sørge for at man har vand på egen fold. I de frostfrie perioder er der vandslanger og i vintertiden er det med vandkander fra stalden.

Foderrum:

Hver hest har en hylde samt 2 hvide kasser (en lille og en stor) til rådighed. På hylden må der kun stå foder/vitaminer hvis det er i tæt og rottesikker emballage. Der må ikke ligge foder, godbidder eller andet mad i åbne poser. Udover det der kan være på hylden og i de 2 hvide kasser må der ikke opbevares yderligere foder i foderrummet. Husk at rydde op. Der kan stå mash til opblødning i vindueskarmen ved elkedlen, men kun så længe man selv er i stalden. Efter brug skal krybben til mash rengøres grundigt.

Fodertjans:

Alle opstaldere/parter indgår i en turnusordning for aftenfodring. Man skal introduceres til dette før man har sin første vagt. Man skal være fyldt 18 år for selvstændigt at varetage fodertjansen. Fodring skal ske mellem kl 18-20. Man starter med at give wrap/hø. Derefter fejes hele staldgangen og wrap-vognen fyldes op så den er klar til de næste. Til sidst fodres hestene og tomme madpakker sættes på plads på hylderne. Stalden lukkes af i det omfang der giver mening for de som stadig er i stalden.

Når stalden lukkes af:

Er man den sidste der forlader stalden skal alle yerdøre lukkes og låses og porten i hallen og laden lukkes. Lågen ned til ridehuset lukkes og metal-bøjlerne/chikanerne op til tilskuerområdet lukkes for. Hver gang man forlader et sadelrum skal dette lukkes og aflåses. Dog selvfølgelig under hensyntagen til om det er midt i den travle ridetid, hvor mange færdes ud og ind efter udstyr. Det er dyrt udstyr og vi skal ved fælles omtanke passe på det.

Rytterstue:

Der må spises, drikkes og hygges i rytterstuen og man må låne rideskolens ting fra køkkenet. Man skal dog selvfølgelig altid vaske op og rydde op efter sig selv, inden man forlader rytterstuen. Fylder man mad i skraldespanden tømmer man skraldespanden, og sætter en ny pose i. Affaldsposen skal ud i containeren i gården.

Tilskuere:

Som tilskuer opholder man sig roligt på tribunen foran rytterstuen. Hvis man er tilskuer og såfremt det ikke generer ridningen, må man meget gerne rive hovslaget og notere på skemaet ved lågen hvilken del man har taget. Ligeledes må man gerne tømme trillebøren med mæg hvis den trænger. Har man ekstra energi er man altid velkommen til at tørre bordene af, feje i rytterstuen eller andet forefaldende arbejde såfremt man synes det trænger og arbejdet ikke forstyrrer ridningen.

På den måde kan vi ved fælles hjælp gøre RVF til et dejligt sted at være for både to- og firbenede :-)